CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 016/2011

O Vereador infra-assinado, no exercício de suas funções legislativas e
na forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal, José Grijalma Rocha Silva,
solicitando a instalação de 60 (sessenta) lâmpadas em postes já instalados em
frente as residências da Localidade de Várzea Comprida, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25
de outubro de 2011.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Considerando-se que no território rural do Município as casas se
distanciam, umas das outras, por um espaço considerável, e que a Localidade
de Várzea Comprida, neste Município, ainda não dispõe de lâmpadas
instaladas em frente às suas residências, e, levando em consideração a
necessidade de que sejam evitados problemas relacionados a segurança
pública, geralmente provenientes da falta de energia elétrica nesses trechos da
zona rural, venho solicitar a prestigiosa atenção de todos os Vereadores quanto
a uma análise legítima e, por conseguinte, satisfatória, quanto à possibilidade
de realização do pleito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25
de outubro de 2011.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador